ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

NUMERO DE ACTA 006 - 2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Callao, a los 22 y 23 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Oficina de Administracién de la Comandancia de
Operaciones Guardacostas, a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante
Resolucién Jefatural N° 021-2023-CGOG/SUE:10, encargado de la preparaciéon, conduccidn v realizacion del procedimiento de
seleccidon de Adjudicacién Simpliticada N° 004-2023 MGP/COMOPERGUARD (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es el Servicio de telefonia mévil Iridium / Servicio PP 0135, a fin de efectuar la APERTURA DE LA OFERTA DE MANERA
ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
comrespondiente segin orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se reclicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacién y cdlificacion de las ofertas, en el acto que comresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes
miemibros:

Prasidente Teniente Primero Titular] X bependencid COMOPERGUARD
Giovanni Alberto MANRIQUE Salazar Suplente P (AREA USUARIA - CT)
prirmer Miermbro Técnico 1° Sef. Titular] X Dependencia COMOPERGUARD
Juan Carlos FAJARDO Mendoza Suplente P (QEC)
Sequndo Miembro Técnico 1° Sad. Titular| X Dependencia COMOPERGUARD
¢ Carlos Willredo VASQUEZ Lara Suplente P (OEC)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 10415781381
2 TE.SA.M, PERU S.A, 203046102967
3 EMAXLAN S.A.C. 20494503449
4 TESACOM PERU S.A.C. 20511794987
5 NETWORKING SAT E.LR.L. 20514023147
é AS TELECOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AS TELECOM S.A.C. 20522511847
7 SATCOM DEFENSA S.A.C, 204603322542

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefidlado en las bases, {os siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas, de manera
electronica:

Ne Nombre o razdn social del postor Fecha dfe, Hora de”
presentacion | - presentacién
1 SATCOM DEFENSA S.A.C. 21/08/2023 23:40:10

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las oferfas de los mencionados postores, y con la
revisidbn de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS )

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores ?
evalyacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 SATCOM DEFENSA S.A.C. Uinico
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razdn social del postor Precio de su oferta 7::-:::1‘;:;2[
1 SATCOM DEFENSA S.A.C. S/ 95,666.64 95.67%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTA’S EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalia en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo N° 1 que forma parte de la
presente Acta.
10 'PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10-1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SATCOM DEFENSA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.00 | puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 0.00 | puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 0.00 | puntos
GARANTIA COMERCIAL 0.00 | puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00 | puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 | puntos
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 0.00 | puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00 | puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00| puntos
REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA REMYPE ({BENEFICIO 5%) 5.00 | puntos
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 105.00| puntos
v |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
Nﬁi&'gg”NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SATCOM DEFENSA S.A.C. 105.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacidn del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccidn determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

SATCOM DEFENSA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL A
Al REPRESENTACION o
A2 |HABILTACION X 2
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL T
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C. FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

122 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al REPRESENTACION
A2 HABILITACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
oN! FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
NOMBRE O:RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...,
12.3'|DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La cdlificaciéon de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo (1) que forma parte de la presente
Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion readlizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de cdlificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SATCOM DEFENSA S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumpiir los requisitos de cdlificacidn especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

N NOMBRE O .RAZON SOCIAL DEL POSTOR

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los intfegrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas vy
cdiificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado vy los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Caiificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

gfimero
ANRIQUE Salazar
81 ’

0,

Primer Miembro del Comj i6 Presidente del Comij}é de Seleccidn

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL'ORGANO ENCARGADOQ DE LAS
CONTRATACIONES
EN EL CASO DE OFERTAS SUSTANCIALMENTE MENORES O QUE SUPEREN EL VALOR ESTIMADO, INCLUIR £EN LA PRESENTE ACTA LOS
SUPUESTOS PREVISTOS EN LOS NUMERALES DEL {17] AL [24], SEGUN CORRESPONDA:

16 {DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)
MEAIANTE i ccriccenniinrr s siesceeverssnesrreraevesessnns de fECHA ey el Presidente del Comité de

Seleccidn solicitd al Jefe de la Oficina de Administracion de la Comandancia de Operaciones Guardacostas la ampliacién de
“la cerfificacion de crédito presupuestario hasta por &1 Monto de ..o,

Ampliacién de CCP si | No

Fecha de la ampliacién de CCP

Monto de la ampliacién de CCP
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ACTA DE DESCARGA E IMPRESION DE ARCHIVOS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA A TRAVES DEL SEACE)

17

DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobacién del Titular de la Entidad Si No
Tipo y nimero del documento de aprobacion Tipo N°
Fecha del documento de aprobacidn

EN CASO DE HABERSE SOUICITADO A LOS POSTORES CUYAS OFERTAS SUPERAN EL VALOR ESTIMADO, LA REDUCCION DE SU OFERTA, SE
DEBE CONSIGNAR LA SIGUIENTE INFORMACION:

18 |REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Aceptd reduccién de su oferta
Si
No
19 |DETALLE-DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR ESTIMADO

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de {a Entidad:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo . de la-oferta

20

DETALLE DE LAS OFERTAS  QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR Al
VALOR ESTIMADO

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

Fecha dela
preseniacion
del.detalle de

su oferta

Fecha de la solicitud
N° Nombre o razén social del postor del detalle de su
oferta

Consignar las razones del rechazo de la oferfa

DE 'SE

R.EL ‘CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O CALIFICACION) EL

SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS CONFORME AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO,

21

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

Bl [23 ] durantela ............ [ 241}, solicitd al postor ............ [ 25 ] subsanar su oferta dentro del plazo de
...] 26 ] dias hdbiles, conforme a fa siguiente informacién:

- Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion:

- Documento mediante el cual el postor comunicéd la subsanacion:

Fecha de presentacion ante la Unidad de Tradmite Documentario de
la Entidad del documento mediante el cual el postor comunicd la

- Detallar el documento o ermor que se subsand:
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ANEXO (1)

CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

TIPOY NUMERO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION:

Adjudicacién Simplificada N° 004-2023 MGP/COMOPERGUARD
{SEGUNDA CONVOCATORIA}

DENOMINACION DE LA
CONVOCATORIA:

Servicio de telefonia mévil ridium / Servicio PP 0135

ADMISION DE LAS OFERTAS

3.1

£l Comité de Seleccién, declara que de acuerdo a la verdficacion efectuada, las ofertas cumplan con la presentacidn de la documentacién de presentacion

obligatoria para la admisidn de la oferta.

Declaracién

Declaracién
jurada de
cumplimiento de

Documentacién

Promesa de
consorclo con firmas
legalizadas, de ser el

caso, en la que se
consigne los
Integrantes, el

peclaraclén Documento que jurada de los Términos de e servird para Declaracién  |representante comdn,| &l precio dela | Resultado
jurada de datos acredile la acverdo con el Referencia a qcredlfurpei jurada de plazo | el domicllio cominy | oferfa en SOLES. dela
POSTOR representacién de literal b) del de prestacion del | las obllgaciones alas Adjuntar Admistén
del postor contenidos en el [ cumplimiento de
quien suscribe la arliculo 52 dei P servicio que se compromete | obligatoriamente dela
{Anexo N° 1) numeral 3.1 del los Términos de
oferta Reglamento . {Anexo N° 4) cada uno de los el Anexo N° é Oferta
(Anexo N°2) Capitulo lil de la Referencia Integrantes del
presente seccién L.
(Anexo No 3) consorcio asi como el
porcentale
equivalente a dichas
obligaciones
(Anexo N° 5}
CUMPLE CUMPLE
Presenta copia Presenla CUMPLE CUMPLE
CUMPLE del Certificado de CUMPLE CUMPLE docume ntccic’m Presenta Presenta el Precio
Presenta Vigencia de Presenta Presenta oueditor:'\do el Declaracion ;e !c?Ofer?o or
SATCOM DEFENSA Decloracion poder de la Declaracién Declaracion . Jurada indicando . P
. . N cumplimiento de No aplica S/ 95.666.66, en el | ADMITIDA
S.AC. Jurada sin representante Jurada sin Jurada sin los términcs de el plazo de Anexo 6 sin
observaciones | legal, expedido observacicnes observaciones referen'cr;'cx ; prestacion del obsn vaciones
{Folio 008) con fecha (Folio 014) {Folio 016 asin servicio o
observaciones N {Folio 033)
06/06/2023 (Folio 018 a1 029] {Folio 031)
{Folios 010 @i 012)

MONTO DE LA OFERTA

4.1

El Comité de Seleccién, que elabora el presente cuadro, declara que la informacién consignada por el postor en su oferta y los resulfados son consecuencia de la
aplicacién directa de la formula del articulo 74, numeral 74.2, literal aj del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Conlrataciones del Estado.

ORDEN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

MONTO DE LA OFERTA S/

1

SATCOM DEFENSA §.A.C.

§795,666.66

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS (FACTORES DE EVALUACION)

5.1

Férmula aplicada d

e conformidad con lo establecido en el articulo 74, numeral 74.2, literal a) del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.

FORMULA

Pi=0Om x PMP
Oi

i = Oferta

Qi=Precio

Pi = Punigje de la oferta a evaluar

Om = Precio de la oferta mds baja

0 3¢,

N

5.

PMP = Puntaje maximo del precio (55
EVALUACION FINALY ORDEN DE PRELACION b 1
FACTORES DE EVALUACION POSTORES éropg g §
SATCOM DEFENSA
Punlaje S.AC.
Faclores P
Maximo
Ofertado | Puntaje | Oferlado | Punigje | Ofertado | Puntaje | Ofertado | Puniaje | Oferfado | Punlaje
PRECIO DE LA OFERTA 80.00 95,666.66 80.00
Evaluacién:
Se evaluard considerando el precio-ofertado per-el posior.
Acreditacién:
Se ‘acreditard ‘medianie el documento: que . conliene ‘el -precio de Ia
oferta {Anexo:N 6},
CUMPLE

La: evallacion consistira en: oforgar ‘el maximo. puniaie g la ofera deé|
precio mas; bajo 'y otorgar. a.las: demads ofertas puntajes’ inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

i= Oferta

Pl'= Omx PMP

Oi

Pi= Puntaje de la oferfa a evaluar

Oi=Precioi

Oms= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje mdximo del precioc

Presenta el Precio de
la Oferta por §/
95,666.66, en el Anexo
6 sin observacicnes
(Folio 033}




CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

Si

. 10.00
presenid

Evaluacion:

Se evaluard en funcidn a la oferta de capacitacion para al menos DIEZ
{10) personas inmersas del personal técnico de la Comandancia de
Operaciones Guardacostas, en mantenimiento, uso y manipulacion de
los teléfonos satelitales IRIDIUM, a realizarse en las instalaciones de la
Comandancia de Operaciones Guardacostas durante el primer mes del
perlodo “de ejecucion confractual. Bl postor que oferte esia
capacitacion, se obliga a enfregar los cerfificados o constancias del
personal capacitado a la Enfidad.

Acreditacién:

Se acreditard Gnicamente mediante la presentacién de una declaracion

Presenta Declaracién
Jurada de
Capacitacion
oferfando
capacitacién de
VEINTE {20) horas
leclivas, en
mantenimiento, uso y
manipulacién de los
teléfonos salelitales

Mejora :N°:2: Mantenimiento de equipos a requermiento de lo Enfidad,
por.cualquier desperfecto.

Acreditacién:

Se acreditard Gnicamenie medionte la presentacion de una declaracién
jurada.

Mejora:1: (5] punios
Meijora 2: {5} 'punios

jurada, IRIDIUM
{Folio 035)
Mds de 25 a-30 horas lectivas: [10] puntos
Mas de 20 a 25 horas lectivas: {5} punios
Mas de 12 a-20.horas leclivas: {3} puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 S . 10.00
presentd
Evaluaclén:
Meijora N°:1: Chequeo-general de los equipos anles-del inicio de la
aclivacion del servicio.
Presenic

Decloracicnes
Juradas de Mejoras a
los términos de
referencia, ofertando
las mejoras N° t y 2
{Folio 037 y 038)

Total Puntaje: 100.00 100.00
REGISTRO. NACIONAL “DE "LA "MICRO 'Y 'PEQUENA EMPRESA Si
5% . 5.00
REMYPE presenid
Solicitud de bonificacion por tener la condicidn ‘de ‘micro y pequefia
empresa

Presenta solicitud
para la asignacion de
la bonificacién del
cinco por ciento (5%)
sobre el puntaje total
obtenido, debido a
que su representada
cuenta con la
condicién de micro y
pequefa empresa
{Folio 0096}

Total Total Puntaje:

105.00

ORDEN DE PRELACION

1°

6| DETALLE DE LA CALIFICACION DE LOS POSTORES

£l Comité de Seleccién, declara que procede a calificar unicamente a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacion.

6.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR QUE OCUPG EL PRIMER LUGAR

A |CAPACIDAD LEGAL

Habilitacién

Requisitos:

SATCOM DEFENSA S.A.C.

Y3
O NQ\Q

o
-4

« Autorizacion de Concesion Unica pora la prestacién de los servicios publicos de
telecomunicaciones {servicio mavil por satélite} a nivel nacional.

+ [nscripcién del Servicio Publico Mavii por Satélite en el Registro de Servicios
Publicos de Telecomunicaciones.

Acreditacién:

+ Documento emitido por et Ministerio de Transporte y Comunicaciones donde se
acredite que el postor de servicio movil satefital, se encuenire habilitado para
prestar servicios pUblicos de telecomunicaciones en todo el teritorio nacional y/o
contrato de concesién o titulo habilitante de casa comercializadora autorizada
por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones.

» Documenio emitido por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones donde
registre su inscripcién del Servicio Publico Movil por Satélite en el Registro de
Servicios PUblicos de Telecomunicaciones y/o Certificado de Inscripcidon en el
Registro de Comercializadores para comercializar el Servicio PUblico Mévil por
Satélite emitido por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones.

* Presenta copia simple de la Resolucion Ministerial N° 124-2019 MIC/01.0!
expedida por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones de fecha 24 de febrer;
del 2019, en la cual se resuelve otorgar.concesién Unica para la prestaciéon di
servicios publicos de Telecamunicaciones por el plazo de VEINTE {20} afios, en e
drea que comprende fodo el teritorio de la Republica del.Perl {Asimismo remite
copia simple del Contrato. de Concesion Unica para la Prestacion de Servicios
PUblicos de Telecomunicaciones suscrito con fecha 20 de mayo del 2019} {Folios
041 al 064).

« Presenta el Cerlificado de Inscripciéon en el Registro de Comercializadores
expedido por la Direclora General de Concesiones en Comunicaciones del
Ministerio de Transporte y Comunicaciones de fecha 4 de julio del 2018 {Folios 058 -
064).

Los documentos presentados acreditan la Autorizacion de Concesion Unica para la
prestaciéon de los servicios piblicos de telecomunicaciones {servicio movil por|

satélite} a nivel nacional, y la Inscripcién del Servicio Piblico Mévil por Satélite en el

de Calificacion - Capacidad Legal - Habilitacion.




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumuiado equivalenie a DOSCIENTOS SETENTA MIL COM 00/100 SOLES ($/ 270,0€0.00), per la contratacion de servicios iguales o
similares ol objeto de la convocatoria, durante los ocho (8] afios antericres a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin comresponda.

£n el caso de postores que declaren en et Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequedia empresa, se acredila una experiencia de VEINTIDOS MIL QUINIENTOS CON 00/100
SOLES {S/ 22,5C0.00), por la venta de servicios iguales o similares al objefo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. segin coresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequeha empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: A todo lipo de internet Satelital, Air Time Satelital, Comunicaciones Satelitales y servicios publicos moviles satefitales.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia siple de {i) confratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion: o {ii}
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro)
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobanie de pago , comespondientes a un mdximo de
veinte {20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que comesponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumird que los comprobantes acreditan conirataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte {20) primeras confralaciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o confinuada, solo se considera como experiencia la parfe del confrato que haya sido ejecutada duronte los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntorse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el conlrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrafo presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho confralo.

Asimismo, cuando se presenten coniralos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al mélodo descrito en la Directiva
“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Confrotaciones del Estado”, debiendo presumise que el porceniaje de las obligaciones equivale ol percenicje de
participacion de la promesa de consorcio o del conirato de consorcio. En caso que en dichos docurnentos no se consigne el porcentaje de parficipacion se presumira que las
obligaciones se gjecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignor si dicha experiencia conesponde o la maliz en caso que el postor sea sucursal, o fue fransmifida por reorganizacion
socielaria, debiendo acompaiiar la documentacién sustentatoria corespondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuenire expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el fipo de cambio
venla publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP carrespondiente a la fecha de suseripcion del conirato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion
del comprobante de pago, segin comesponda.

Sin perjuicio de lo antericr, los postores deben llenar y preseniar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Objsto del N2 Conlrato:/.O/S Fecha del Fechadela Tipode Monto
Cliente /-Comprobanie Conformidad | Moneda importe Camblo | Faclurado Acreditacion Cumple
Conlralo Conirato o CP
de Page deserelcaso Venia Acumulado
MINISTERIO DE | Servicio de ?nf"li‘z’;’éfn”tz;‘Jps‘:
DE.FENSA - FUER;A Suscripcién de Conirato N° 0137~ rgspecﬁvo Acta d\;
AEREA DEL PERU - Internet para el CS-GRUPS-2019 29/05/2019 18/06/2019 Soles 282,337.80 1.00 282,337 .80 Recepciony
GRUPO AEREO N°} Avidn B-737-500- N
8 GRUPS Conformidad
{Folios 075 al 081)
Servicio de
MINISTERIO DE | enlace satelitatl
DE’,:ENSA N parala &l postor presenta copia
EJERCITO comunicacion y 3
. simple del Contrato y su
PERUANO - monitoreo def Controto N° 003- respectiva Constancia de
COMANDO personal que 2019-EP/UO 0787 21/03/2019 19/12/2019 Soles 65,700.00 1.00 348,037.801 Cumpiimiento de la
ADMINISTRATIVO | participa en las Presiacion
DEL CUARTEL actividades de {Folios 082 al 091}
GENERAL DEL desminado
EJERCITO humanitario afio
2019
El postor presenta copia
MARINA DE simple de la Orden de
GUERRA DEL PERU Servicio de Servicio y su respectiva
- DIRECCION DE | Telefonia Mévil | O/S N° 001121 06/12/2018 22/01/2019 Soles 25,400.00 1.00 373,637.80 Contancia de
TELEMATICA DE Satelital Cumplimiento de la
LA MARINA Prestaciéon
{Folios 092 y 093)
MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA DEL POSTOR.EN LA ESPECIALIDAD ACREDITADO $/373,637.80)
Con el monto facturado acredita la Experiencia dei Postor en la Especialidad.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




